
CITTA’ DI MAROSTICA
PROVINCIA DI VICENZA

ORDINANZADEL RESPONSABILE DEL SERVIZION. 69/2024 del 29/04/2024
OGGETTO: RETTIFICA ORDINANZA N. 38 DEL 12/03/2024 AD OGGETTO"ESUMAZIONE ORDINARIA CIMITERO COMUNALE DI MAROSTICA"

IL RESPONSABILE DELL’AREA1 - AFFARI GENERALI SERVIZI INFORMATIVI E DEMOGRAFICI
Visti gli artt. 86 comma 1 e 92 commi 1 e 2 del D.P.R. 10 settembre 1990, n. 285;
Viste le circolari del Ministero della sanità n. 24 del 24 giugno 1993 e n. 10 del 31 luglio 1998;
Visto il regolamento comunale di polizia mortuaria approvato con delibera di C.C. n. 165 del18/11/1987 e s.m.i. e, in particolare I'art. 77 che disciplina le esumazioni ordinarie;
Richiamato l’art. 107 del D.lgs. 267/2000;
Visto il Decreto del Sindaco n. 9 del 22/01/2024 con il quale è stato conferito alla sottoscritta l’incaricodi Responsabile Area 1 Affari generali, Servizi informativi e demografici;
Dato atto che:– è compito del Comune definire i turni di rotazione dei campi di inumazione medianteprogrammazione delle operazioni cimiteriali da svolgersi con propri operatori e attraversosoggetti esterni;– il Regolamento comunale di polizia mortuaria prevede un periodo di inumazione nei campicomuni, fissato in via ordinaria in anni 10, che può essere prolungato per il tempo necessarioad assicurare la completa mineralizzazione dei cadaveri;– per molte salme inumate nel cimitero di MAROSTICA, il decesso risulta avvenuto da benoltre 10 anni, ed è inoltre necessario recuperare spazi nel campo ovest per garantire postoalle nuove sepolture;
Considerato inoltre che le esumazioni devono essere rese note con congruo anticipo, al fine digarantire l'efficace svolgimento delle necessarie procedure amministrative;
Ritenuto di dover provvedere di conseguenza;
Richiamata la propria precedente ordinanza n. 38 del 12/03/2024 con la quale era stata dispostal’esumazione ordinaria nel cimitero comunale di Marostica ed individuate le salme oggetto diesumazione;
Considerato che, in relazione all’acquisizione di nuove informazioni relative alla natura di alcunesepolture e ad ulteriori accertamenti da parte dell’Ufficio di polizia mortuaria, è necessario rettificare

File con impronta: d8a018606b185beda6f61c96c122a11503684431febda415371edba285c89bd9

Firmato digitalmente da: CHIARA PORNARO. -- 29/04/2024  12:19:28



l’elenco delle salme oggetto della campagna di esumazioni prevista dal 6 al 18 maggio 2024;

ORDINA
1. L'esumazione ordinaria, dal 6 al 18 maggio 2024, a mezzo della ditta BETA SocietàCooperativa Sociale con sede in Via Vassanelli 11 - Bussolengo (VR) attuale concessionariadel servizio cimiteriale, dei resti mortali delle salme inumate nel cimitero di Marostica,campo sud - ovest, file nr. 40 - 42 - 44 - 46 relative ai defunti deceduti tra il 1990 e il 1994,nonché la fila nr. 34 relativa ai resti mortali reinumati:

RESTI MORTALI INUMATI ZONA SUD-OVEST FILE: 40 - 42 - 44 - 46nominativoALBERTI / FRANCABAGGIO / GIULIABAO / GIOVANNIBASSO / LORENZOBATTAGLIN / ALDOBATTAGLIN / FRANCESCOBATTAGLIN / GIO BATTABERNARDI / NERINABERTACCO / ELENABOLOGNESI / MATTEOBONATO / GIULIABORSATOCAMPAGNOLO / SEBASTIANOCANTELE / GIUSEPPECARON / GUERRINOCHEMELLO / LUIGICOGO / GIO BATTACORRIAS / GRAZIELLACOSTA / GIOVANNICOSTA / INESCOSTA / MARIANNACOSTACURTA / ANGELOCOSTACURTA / ANTONIOCOSTENARO / ELISABETTACOSTENARO / ERNELIACRESAN / VIRGINIOCRESTANI / BRUNACRESTANI / FELICITACUMAN / ANTONIOCUMAN / FRANCESCHNACUMAN / GAETANOCUSINATO / ANTONIODESTRO / AGNESEDINALE / ANGELADOLCI / ALESSANDRODOLCI / ELISADOLCI / LUIGIA



DONADELLO / RENATODRESSENO / TEODOLINDAFACCO / SERENILLAFAGGION / DANILOFERRAZZI / TIZIANOFIORESE / VITTORIAGASPAROTTO / FULGENZIOGEREMIA / GIOCONDAGIACOBBO / AMABILEGIRARDI / VITTORIAGUAZZO / MARIAGUSI / EMILIOLUNARDON / ANTONIOLUNARDON / SEVERINOLUNARDON / SILENE VED. ZANETTINMARANGONI / MAUROMARCOLIN / EGISTOMAROSO / GIOVANNI BATTISTAMAROSO / TERESAMATTESCO / BENEDETTAMELCHIORI / SOFIAMENEGHIN / GIOVANNIMEREU / ELEONORAMERLO / GIOVANNIMERLO / MARCOMICHELETTO / GIULIOMIGLIORETTO / ROSSELLAMISSAGIA / ERASMOMOTTIN / GIUSEPPEMUNARI / IRENENODARI / ANTONIOOLIVETTO / GIOVANNIPARISE / GIORGIOPARISE / MARIOPETUCCO / ANTONIOPIGATTO / FULVIAPIVOTTO / ANTONIAPOLITA / LORENZINOPOLLONIATO / MARIA LUIGIARANZI / ANDREARECH / MARIASANTAGATI / SERGIOSARTORI / ENRICOSARTORI / LEONILDASCALCON / EUGENIOSCANAGATTA / MAUROSCHIRATO / GIOVANNASCURO / MATTIA



STEFANI / VITTORIOTASCA / AMABILETASCA / ANGELOTASCA / VIRGINIOTISSINI / SANTATOMASETTO / ANGELATOMMASI / MARIATONIOLO / ANGELATRES / GIOVANNI BATTISTATREVISAN / FRANCESCOTROTTO / EMILIAVALERIO / GIUSEPPEVIERO / ELISAVIERO / GIOVANNIVIERO / ORESTEVIVIAN / ANGELOZANETTIN / GAETANOZILIO / BRUNOZILIO / DANIELE
RESTI MORTALI INUMATI ZONA SUD-OVEST FILA 34nominativoBAGNARA / BRIGIDABAGNARA / GENOVEFFACOSTENARO / MARIA BORTOLACRESTAN / BRUNA MARIAGASPAROTTO / ANTONIOMERLO / MARGHERITAPIZZATO / ETTOREPIZZATO / MARCOPOZZA / EGINIO LUIGISCIESSERE / FRANCESCOTASCA / ANNATODESCO / GIACOMOZUCCHI / TERESA VED. PIZZATO

2. che in concomitanza all'effettuazione delle operazioni di esumazione sia inibito l'accesso alpubblico nell'area interessata da tali operazioni, con la sola eccezione dei familiari dei defunti,salvo il rispetto delle misure di sicurezza e igienico sanitarie;

DISPONE
– che la presente ordinanza costituisce rettifica alla precedente ordinanza n. 38 del 12/03/2024con il solo riferimento ai nominativi dei resti mortali che saranno oggetto delle operazioni diesumazione durante la campagna prevista dal 6 al 18 maggio 2024;– che sia data informazione delle operazioni di esumazione ordinaria mediante affissione diappositi avvisi presso il Cimitero comunale, presso la sede municipale e sul sito Internet delComune e fino al termine delle operazioni, con invito ai familiari interessati di recarsi pressol'Ufficio di Polizia Mortuaria, al fine di procedere all'espletamento delle procedure



amministrative previste dalla normativa vigente;– che i resti mortali dei quali non sia riscontrata la completa mineralizzazione venganoreinumati nel campo speciale per indecomposti, previo ricorso al trattamento con sostanzebiodegradanti, salva la possibilità per gli aventi diritto di chiederne la cremazione;– che, in mancanza di indicazioni da parte dei familiari, o in caso di disinteresse:a) i resti ossei rinvenuti nel corso delle operazioni di estumulazione, saranno depostinell'ossario comune;b) in caso di non completa mineralizzazione si procederà alla reinumazione nel campospeciale per indecomposti, previo ricorso al trattamento con sostanze biodegradanti.
DEMANDA

all’Ufficio di Polizia mortuaria del Comune di Marostica di verificare la corretta esecuzione delpresente provvedimento, nei termini da esso previsti;
INFORMA

che contro il presente provvedimento può essere proposto:– ricorso al Tribunale Amministrativo della Regione Veneto entro 60 giorni dalla notifica ocomunque dalla piena conoscenza dello stesso, ai sensi della L. 6 dicembre 1971, n. 1034,oppure in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il terminedi 120 giorni dalla notifica o dalla piena conoscenza del provvedimento medesimo, ai sensidel D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.
DISPONE

che la presente ordinanza:– sia pubblicata all'Albo Pretorio telematico e sul sito Internet del Comune, nonché sia affissanel cimitero di Marostica;– sia comunicata all'Area 6- lavori pubblici e protezione civile;– sia inviata alla ditta BETA Società Cooperativa Sociale con sede in Via Vassanelli 11 -Bussolengo (VR).

IL RESPONSABILE DELL’AREA1 - AFFARI GENERALI SERVIZI INFORMATIVI E DEMOGRAFICIPORNARO CHIARA
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005


